- 62 Nationes omnes multa quotidie peccata propter avari- tiam committunt, præsertim in militariibus expedi- tionibus.
- 63 Indorum plurimi non ob severitatem Hispanorum, sed pe- siferis morbis, & aliis variis variis perierunt.
- 64 Peruianorum Indorum magna pars variolarum lue mi- serè perit.
- 65 Novæ Hispaniæ Indi magna ex parte duabus pestibus consumpti sunt.
- 66 Deus occulto suo judicio Indos variis calamitatibus af- flixit.
- 67 Indos brevi prorsus absumendos esse quidam vaticina- bantur.
- 68 Indorum pro salute, & conservatione que statuitur, non plerumque nociva esse solent, quod eorum pec- catis aliqui tribuunt.
- 69 Romane urbis in excidio sub Alarico, multa contigisse narrat Sozomenus, Indorum vastationi similia.
- 70 Indos quantumvis malos & tyrannos eius rabus spoliari non potuisse, multi asseverant.
- 71 Rex alterius etiam si quis à prædone capiat, legitimus ejus dominus non efficitur.
- 72 Pontificis concessionis titulum hæretici in dubium ve- licare nituntur.
- 73 Pape auctoritas non potest peccatum permittere, neque ab eo excusare.
- 74 Finis bonus solus non facit actum bonum, si per media illicita procedatur.
- 75 Peccare quis potest faciendo bona intentione rem licet- iam, que tibi non competit, aut in ea excedendo.
- 76 Excessus punitur, etiam si aliis actus esset per- missus.
- 77 Mandatum vel permittens delictum fieri, illud facere videtur, etiam si mandatarius excedat.
- 78 Eventus regulariter tribui solet causæ proxime, & immediata, & quando hoc fallat.
- 79 Actus non tribuitur, exequenti, sed ordinanti.
- 80 Dominus teneri solet de factis, & delictis famulorum, & ministrorum, quos aliqui negotio proposuit, maxi- me si viles sint, Et num. 83. & 107.
- 81 Magnates non excusantur à restitutione damnorum, que famuli inferunt, eorum potentia confisi.
- 82 Damni occasionem dant etiam ex levissima causa, ad damnum tenentur.
- 83 Dominus ex delicto servi non allegat ignorantiam.
- 84 Damnum debet refici ab iis, quorum contumplatione causatur.
- 85 Bello imprudenter illato, que obligationes oriuntur, remittit.
- 86 Ratum qui habet delictum, vel excessum ab aliis com- missum qualiter tenentur.
- 87 Nobiles, qui in suo famularu, vel satellitio habent homines scelerosos, ex delictis eorum tenentur.
- 88 Militer si aliquid damnum popularibus faciunt, Ma- gister militum illud reficere debet.
- 89 Princeps graviter punire debet milites, qui absque ejus licentia bella, vel damna inferunt.
- 90 Majestatis læsæ tenentur, qui sine licentia Principis bellum movent, & etiam in hostes & alienos grata- tur.
- 91 Regum nostrorum justitia à calamitibus hæreticorum fa- cile vincitur.
- 92 Finis sanctus, & redus ubi consequitur, non multum curare solent de mediis, Et num. 97.
- 93 Principia in omni negotio longè absunt à perfectione.
- 94 Incrementa regulariter habere non solent, que illicitè incipiunt.
- 95 Principia sinistra sæpè ad felices exitus perveniunt.
- 96 Operis deformitas non attenditur, quando fuit recta intentio, & finis operantis.
- 97 Finis facti consideratur potius quàm modus ducens ad finem.
- 98 Finis contemplatione omne agens operatur, & dicitur causa causarum.
- 99 Novi Orbis in acquisitione multa multi sanctè & reli- giosè operati sunt.
- 100 Malorum interventio bonis aliorum operibus nocere non debet.
- 101 Ministri Dei esse solent, etiam qui mali sunt.